
 

Città di Teano 
Provincia di Caserta 

Teano Città dello Storico Incontro – 26 ottobre 1860 
 

 

  

 
COPIA 

 
ORDINANZA 

 
N. 64 DEL 17-10-2024 

 
 

Oggetto: Revoca dell'ordinanza sindacale n. 63 del 10/10/2024 relativa al divieto 
cautelativo di utilizzo acqua ad uso potabile e alimentare erogata 
dall'acquedotto nella zona di Teano Centro. 

 
 
 

Il Sindaco  
 

Vista la nota prot. 0247927/UOPC1428 del 17/10/2024 dell’ASL CE – Dipartimento di 
Prevenzione UOPC – Caserta – Distretto 14 –, assunta al protocollo generale di questo ente 
con n. 0026975 del 17/10/2024, con cui venivano comunicate le risultanze degli esami 
batteriologici eseguiti dall’Agenzia Regionale Prevenzione Ambientale della Regione 
Campania sui campioni di acqua prelevati in data 14/10/2024 presso il fontanino pubblico di 
Teano località Sant’Antonio; 
  
Visto che i risultati delle precedenti prove batteriologiche effettuate sull'acqua prelevata, 
avevano dato esito non conforme, relativamente al parametro dei batteri coliformi, nonché 
degli enterococchi intestinali stabiliti dal D. Lgs. n. 18/2023;  
  
Considerato che, all’esito delle suddette risultanze, veniva adottata in via cautelativa 
l’ordinanza sindacale n. 63 del 10/10/2024 relativa al divieto di utilizzo acqua ad uso potabile 
e alimentare erogata dall'acquedotto nella zona di Teano centro; 
 
che, come conseguenza della su indicata ordinanza, gli uffici competenti adottavano tutti gli 
adempimenti necessari alla risoluzione della problematica riscontrata sull’acquedotto, 
richiedendo alle Autorità sanitarie competenti l’esecuzione di nuovi esami batteriologici; 
 
che, con nota prot. 0247927/UOPC1428 del 17/10/2024, veniva comunicato che, in data 
14/10/2024, personale ispettivo dell’UOPC dell’ASL di Caserta – Distretto 14 – aveva 
provveduto ad effettuare un nuovo controllo sulla rete idrica presso il fontanino pubblico 
Località Sant’Antonio, all’esito del quale l’acqua prelevata rientra nei limiti previsti dal 
D.Lg.vo 18/2023 per i parametri microbiologici, “così come comunicato con nota pervenuta 
tramite pec Prot. 0064310/2024 del 17/10/2024 dall’ARPAC di Caserta”; 
 
che, alla luce dei nuovi accertamenti scientifici su richiamati, sono venuti meno i presupposti 
alla base dell’adozione dell’ordinanza sindacale n. 63 del 10/10/2024, emessa dal Sindaco p.t. 
del Comune di Teano; 
  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
E
A
N
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
2
7
0
1
9
 
D
E
L
 
1
7
-
1
0
-
2
0
2
4
 
-
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a



  

ORDINANZA n.64 del 17-10-2024 Comune di TEANO 
 

Pag. 2 

Ravvisata la necessità di provvedere in merito; 
  
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTI gli art. 50 e 54 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

REVOCA 
 
L’ordinanza sindacale n. 63 del 10/10/2024 emessa, ai sensi dell’art. 50 D.Lgs. 267/2000, dal 
Sindaco p.t. del Comune di Teano;   
 

D I S P O N E 
 

Che la presente ordinanza venga resa nota alla cittadinanza, mediante affissione presso i 
luoghi interessati e all’Albo Pretorio on line di questo Comune. 
  
Trasmettere copia del presente atto: 
- all’ASL CE – Dipartimento di Prevenzione UOPC – Caserta – Distretto 14; 
- all’ARPAC di Caserta; 
- al Dirigente dell’Istituto Comprensivo “V. Laurenza” di Teano; 
- al Dirigente dell’ISISS “Ugo Foscolo” di Teano; 
- al Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco - Distaccamento di Teano; 
- ai Carabinieri Comando Stazione di Teano; 
- al Responsabile dell’UTC di Teano – Sede; 
- al Comando di Polizia Locale di Teano – Sede.                                                                         
 

AVVERTE 
 

Che, avverso il presente provvedimento, è ammesso il ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale Campania entro 60 giorni dalla data della pubblicazione, oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 F.to Avv. Giovanni Scoglio 

  C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
E
A
N
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
2
7
0
1
9
 
D
E
L
 
1
7
-
1
0
-
2
0
2
4
 
-
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a



  

ORDINANZA n.64 del 17-10-2024 Comune di TEANO 
 

Pag. 3 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della presente ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 17-10-2024 al 01-11-2024. 
 
 
Teano, 17-10-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott.ssa Marta De Siero 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
 
Teano ___________________ IL RESPONSABILE 
 F.to Avv. Giovanni Scoglio 
 
  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
E
A
N
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
2
7
0
1
9
 
D
E
L
 
1
7
-
1
0
-
2
0
2
4
 
-
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a



  

ORDINANZA n.64 del 17-10-2024 Comune di TEANO 
 

Pag. 4 

 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
E
A
N
O
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
2
7
0
1
9
 
D
E
L
 
1
7
-
1
0
-
2
0
2
4
 
-
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a


